<sup>1</sup> *Sum. Theol.*, Ia-IIæ, q. 65, a. 1 ad 1.

<sup>2</sup> *Vivès* : aliter.

- 1520 *Alio modo*, cum sola cognitione confusa et in communi faciendi bonum et non faciendi malum.
- 1521 Hoc *secundo modo* non sufficit ad habendam prudentem<sup>1</sup> perfectam, quæ uno tantum actu non\* acquiritur, et consequenter neque ex vi illius connectuntur omnes virtutes. \*n. 1514
- 1522 *Primo\* modo* generatur prudentia perfecta, et sunt omnes virtutes ; sed id non fit unico actu communiter loquendo, sed pluribus, quia est voluntas circa diversas materias, quæ de se petunt plures actus. \*n. 1519
- 1523 **Nec sequitur secundum\* inconveniens**, quia ille circulus nullo modo tenet : prius enim sunt virtutes quam connectantur, loquendo de virtutibus in esse et statu imperfecto et quasi inchoativo\* ; ad hoc autem connectuntur ut sint virtutes in statu perfecto, et sic non est circulus. \*n. 1495  
\*n. 1514

★ ★ ★

## DUBIUM II

### QUOMODO INTELLIGENDUM SIT ISTAS VIRTUTES CONNEXIONEM HABERE ITA QUOD SIMUL SINT IN SUBJECTO ?

- 1524 XXXIV. — Hoc est *an* ratione sui, ita quod ubi est habitus unius virtutis sit etiam\* habitus alterius actualiter et in re ; *an* ratione unius tertii in quo virtualiter et in potentia proxima continentur, scilicet ratione prudentiæ\*. \*n. 1494  
\*n. 1455-1469

<sup>1</sup> Ita Vivès. Legendum : prudentiam.

1525 Et rursus *an* sint connexæ et simul istæ virtutes in quocumque statu et secundum substantiam\* consideratæ; \*n. 1405 *an solum* in statu perfecto, et quis sit ille status.

\* \*

1526 XXXV. — **Respondetur**, relictis multorum dictis et sententiis, in his duobus\* consistere totam explicationem \*n. 1529 difficultatis. Supposito enim quod virtutes sint connexæ ex oppositione\* ad vitia, quæ vel sunt contraria, vel disparata, \*n. 1499-1501 restat videre quomodo sint connexæ, et quo statu.

1527 Et quidem hæc duo tetigit D. Thomas in hoc articulo primo<sup>1</sup>, dicens in corpore articuli quod virtutes in statu imperfecto non\* sunt necessario connexæ, in statu autem \*n. 1514 perfecto sunt connexæ.

1528 Deinde in solutione ad primum<sup>2</sup> docet quod aliquæ virtutes, scilicet quæ petunt aliquem eminentiorem statum, non\* semper sunt simul in actu, sed sufficit quod sint in \*n. 1535 sq. potentia propinqua, ita quod modico exercitio possunt acquiri.

1529 In his duobus\* explicandis totus cardo hujus difficultatis \*n. 1526 vertitur.

o

1530 XXXVI. — **DICIMUS ergo quod nomine virtutis perfectæ non intelligimus nudum et merum habitum entitativum virtutis, seu inclinationem ad bonum**